Nos Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ad vniuersorum sacri romani imperij fidelium noticiam tenore presencium cupimus peruenire. Quod nos ad pietatis opera libenter allicimur maxime vbi postulantum affectio beneficio rectitudinis adiuuatur. Hinc est quod uolentes deuotorum in Christo abbatis et conuentus monasterij in Zwetel ordinis cysterciensis iustis petitionibus non deesse ac eorum commoditatibus aliqualiter prouidere. Ipsi de benignitate regia et speciali gratia concedimus et indulgemus eisdem, vt quadraginta karratas uini de suis vineis in Austria in ciuitate nostra wiennensi perpetuo annis singulis de licentia nostra regia absque impedimento et contradictione cuiuslibet valeant et debeant propinare. Dantes hoc edicto regio omnibus et singulis districtius in preceptis ne quis contra tenorem nostre indulzionis et gratie predictos abbatem et conuentum quos diuina emulatione amplectimur non turbet in aliquo sev molestet. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum apud Nvernberch viij^o idus Decembris indictione xij^a anno domini m^o cc^o nonagesimo viij^o regni vero nostri anno primo.

Notandum quod propter predictum priuilegium usque in Nvernberch extitit laboratum hec propter fastidiosos officiales scribimus qui ad prelatos vel principes in Patauiam vel ad loca viciniora propter vtilitatem mo-

nasterij nostri negligunt laborare dum legamus antecesores nostros ad curiam romanam et remotiora loca studiosius laborasse.

Nos Pilgrimus iudex consulesque iurati ciuitatis wiennensis tenore presentium recognoscimus publice profitentes tam presentium quam futurorum memorie commendantes. Quod cum viros honorabiles et religiosos domnum abbatem Ebronem et conuentum monasterij in Zwetla ordinis cysterciensis propter diuini cultus ministeria que ibidem ad laudem dei et gloriose virginis Marie cottidie peraguntur amplectamur affectione et fauore speciali et sicut in spiritalibus est floridum sic in temporalibus ipsum fieri desideramus nostro presidio opulentum. Maxime tamen cum ampliori desiderio ipsum monasterium zwetlense amplecti fauorabilius nos deceat pre ceteris eo quod nostros iuuenes recipit et confouet in gremio ad laudem et gloriam summi dei. Nos etiam ampliori et studiosiori in uitatione exortati eiusdem monasterij promocionibus intendendo receptis super eo litteris et mandatis serenissimorum principum nostrorum videlicet domini Alberti in uictissimi Romanorum regis et domine Elyzabet Romanorum regine quorum precibus et mandatis ut decet resistere nolentes predictis domno

59. Blatt
1. Scite
1. Col. Ebronii abbatii et monasterio zwetensi concessimus et concedimus ex nunc et in perpetuum ut annis singulis triginta carratas vini sui in domo sua in ciuitate nostra sine impedimento et infestacione qualibet reponant libere et propinent. Ipse uero predictus dominus abbas pie-tatis sue uisera erga nos lucidius effundendo in recom-pensam huius beneficij nostri licet modici nobis se alli-gauit voluntarie vice uersa in eo quod annis singulis in medio quadragesime dominica qua cantatur letare Ierusalem plenum seruicium tam ipse quam sui successores suo conuentui in salutem et remissionem predecessorum et successorum nostrorum omniumque defunctorum fide-lium perpetuo debeat ministrare. Nos igitur ipsam

benevolentiam ipsis per nos probabiliter factam approbamus et confirmamus presentibus sigilli ciuitatis nostre robore consignatis. Datum Wienne anno domini m^o cc^o lxxxv. vni^o in die conceptionis beate et gloriose semper virginis Marie.

Item priuilegium fundatorum nostrorum fidelium dominorum videlicet Levoldi et Hainrici de Chvnring super iure patronatus ecclesie parochialis in Cystestorf quam idecirco zwetlensi monasterio ad laudem gloriose ac beate Marie virginis cum iure patronatus obtulerunt ut in eodem monasterio lx monachi et I conuersi perpetuo habeantur.

Ne res geste a memoria humana per diuturnitatem temporis decidunt in errorem necesse est eas litterarum serie ac fide dignorum testium testimonio perhennari. Hinc est quod nos fratres Levoldus pincerna Austrie et Hainricus de Veldesperch dicti de Chvnring vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris hanc litteram intuentibus notum cupimus fieri et manifestum quod uiris religiosis ac venerabilibus fratribus in Zwetel ob precipuam dei et gloriosissime virginis Marie dilectio-^{2. col.} nem et perpetuam salutem omnium animarum de nostra progenie defunctorum nec non in perhennem singularemque recordationem domine Alhaidis de Veldesperch ecclesiam nostram in Cysteinsdorf cum omni iure patronatus quod ad nos et omnes antecessores nostros titulo hereditario pertinebat ad altare beate Marie virginis delegauimus fideliter et deuote sub talis discretionis conditione ut in dicto clavstro Zwetl sexaginta monachorum et quinquaginta conuersorum numerus sine diminutione aliqua pleniter obseruetur. Si uero ex sterilitate terre siue ex bellorum discrimine vel de quocumque casu siue euentu alio euidenti predictis fratribus defectus uel penuria incubuerit extunc liceat ipsis nvmerum personarum cum discretione prouida diminuere predictarum cum autem cessante tali infortunio prosperitas se dilecta inges-

serit ex tune ad priorem statum et numerum superius expressum personarum conuentus tenebitur ex integro reformari, ne autem propter temporis mobilitatem sev etiam quorumlibet malignorum incursum sepe fato monasterio in Zwetl et fratribus ibidem deo seruientibus infestacio aut calumpnia uel fraus a quoquam in posterum oriatur, hanc paginam ipsis tradidimus nostrorum sibilorum munimine roboratam. Acta sunt hec in monasterio Zwetl anno domini m° cc° lxxxv° in annunciatione beate Marie virginis. In eius rei testimonium hec nomina duximus apponenda et hi sunt qui aderant; dominus Ulricus archydiaconus partis Austrie dominus Chvnnradus et dominus Irnfridus tres fratres dicti de Pvechperch. Albero de Hohenstain et Otto de Rastenberch frater eiusdem. Rgerus de Zevcha et Perhtoldus de Akstain et Marquardus iudex de Zwetel et alij quam plures.

2. Seite
1. Col. Item confirmacio domini Alberti ducis Austrie super donatione parrochie in Cystestorf quam duo fratres de Chvnnring videlicet dominus Levoldus et dominus Hainricus dictus de Velsperch ad laudem dei et gloriose matris eius zwettensi monasterio fundationi progenitorum suorum deuotione sineerissima obtulerunt.

Albertus dei gratia dux Austrie et Styrie dominus Carniole Marchie ac Portusnaonis universis presentibus et futuris ad quos presens scriptum peruererit salutem. Accedens ad nostram presentiam vir honorabilis frater Ebro abbas monasterii in Zwetel ordinis cysteriensis quoddam nobis exhibuit priuilegium humiliter et deuote nobis supplicans, quatenus idipsum sibi et conuentui et monasterio suo predicto de nostra gratia confirmare fauorabiliter dignaremur. Cuius quidem priuilegij tenor per omnia talis est.

Ne res geste a memoria humana per diuturnitatem temporis decidant in errorem necesse est litterarum serie ac fidem ignorum testium testimonio perhennari.

Hinc est quod nos fratres Levtoldus pincerna Austria et Hainricus de Veldesperch dicti de Chvnring vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris hanc litteram intuentibus notum cupimus fieri et manifestum quod viris religiosis ac venerabilibus fratribus in Zwetel ob precipuam dei et gloriosissime virginis Marie dilectionem et perpetuam salutem omnium animarum de nostra progenie defunctorum nec non in perhenem singularemque recordationem domine Alheidis de Veldesperch ecclesiam nostram in Cysteinstorf cum omni iure patronatus quod ad nos et omnes antecessores nostros titulo hereditario pertinebat ad altare beate Marie virginis delegauimus fideliter et deuote. Sub talis discre-^{2. col.} cionis conditione vt in dicto clauistro Zwetel sexaginta monachorum et quinquaginta conuersorum numerus sine diminutione aliqua pleniter obseruetur. Si uero ex sterilitate terre siue ex bellorum discriminine uel de quocumque casu siue euentu alio euidenti predictis fratribus defectus vel penuria incubuerit ex tunc liceat ipsis numerum personarum cum discretione prouida diminuere predictorum cum autem cessante tali infortunio prosperitas se dilecta ingesserit extunc ad priorem statum et numerum superius expressum personarum conuentus tenebitur ex integro reformari ne autem propter temporis mobilitatem sev etiam quorumlibet malignorum incursum sepe fato monasterio in Zwetel et fratribus ibidem deo seruientibus infestacio aut calumpnia vel fraus a quoquam in posterum oriatur, hanc paginam ipsis tradidimus nostrorum sigillorum munimine roboratam. Acta sunt hec in monasterio Zwetel anno domini millesimo ducentesimo lxxx^o quinto in annuntiatione beate Marie virginis. In cuius rei testimonium hec nomina duximus apponenda. Et hij sunt qui aderant. Dominus Ulricus archydiaconus partis Austriae. Dominus Chvnradus et dominus Irnfridus tres fratres dicti de Pvechperch. Albero de Hohenstain et Otto de Rastenberch frater eiusdem. Rudegerus de

Zevcha et Perchtoldus de Akstain et Marquardus iudex de Zwetel et alii quam plures. Nos uero memorati fratris Ebronis abbatis in Zwetel deuotis precibus inclinati, huiusmodi priuilegium sicut de verbo ad verbum presentibus est insertum eidem conuentui suo et monasterio in Zwetel confirmandum duximus et presentis scripti patrocinio approbandum. In cuius confirmacionis testimonium has litteras conscribi et sigillo nostro iussimus communiri. Datum Wienne ij idus Maij anno domini m.^o cc.^o lxxx^o octauo.

60. Blatt
1. Seite
1. Col.

Item confirmacio domini Wernhardi patauiensis ecclesie episcopi super iure patronatus ecclesie in Cystesdorf.

Nos Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus. Religiosis viris in Christo sibi karissimis Ebronii abbati ac conuentui monasterij zwetlensis ordinis cysterciensis nostre dyocesis salutem et sinceram in domino caritatem. Cvm a nobis petitur quod iustum est tam uigor equitatis quam ordo exigit rationis vt id per sollicitudinem nostram ad debitum perducatur ad effectum. Ideoque petitionibus uestris grato concurrentes assensu ius patronatus ecclesie parochialis in Cystesdorf nostre dyocesis quod ex donatione nobilium uirorum Levtoldi et Hainrici de Chvnnring canonice proponitis vos adeptos vobis et per vos vestro monasterio sicut illud rationabiliter obtinetis in nomine domini confirmamus et presentibus communimus quas super hoc vobis concedimus nostri sigilli munimine roboratas. Datum Wienne anno domini m.^o cc.^o nonagesimo primo.

Item confirmacio domini episcopi et chori patauiensis super parte decime in Cystesdorf et vna vinea in Nevenbvrch ex speciali gratia nostro monasterio assignatis.

Nos Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus. Attendentes multam honestatem abbatis et fratrum monasterij in Zwetel ordinis cysterciensis nostre

dyocesis quod videlicet cultui religionis et obseruancie hospitalitatis decenter insistunt et benigne pensato quod adhoc eiusdem monasterij eis comode non suppetunt facultates quarum frequenter et ex gwerris et alijs sinis ^{2. col.} stris euentibus sentiunt detrimentum, dignum reputamus et iustum vt ipsos ob eorum merita singulari fauore ac gratia prosequimur et ipsorum defectibus de paterna beniuolentia succuramus. Quare de consensu nostri capituli de prouentibus ecclesie parochialis in Cysteinsdorf in qua memorati abbas et fratres ius obtinent patronatus medietatem in tritico frumento et ordeo dumtaxat, item vnam eiusdem ecclesie vineam meliorem deducimus et ea predictorum abbatis et fratribus et successorum suorum perpetuis usibus concedimus ac etiam deputamus. Omnibus alijs ipsius ecclesie prouentibus quocumque nomine censeantur plebano sepedicte ecclesie de Cysteinsdorf reseruatis. Super huiusmodi autem gratia sepefatis abbati et fratribus presens porrigit instrumentum nostro et capituli nostri predicti sigillorum munimine roboratum. Datvm Patauie anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo quinto kalendas Octobris.

Item vna littera super Cystestorf domini Wernhardi episcopi patauiensis vt si ecclesia in Cystestorf vacare ceperit res eiusdem ecclesie apprehendere valeamus quo vsque predicte parochie possit canonice per sacerdotem ydoneum prouideri.

Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus dilecto in Christo domino E. venerabili abbati ecclesie zwetlensis salutem in domino. Ne per rapacitatem laicorum qui res decedentium clericorum consueuerunt inuadere ecclesiam in Cystestorf in qua ius patronatus habetis atrociter inuadatur dilectioni vestre indulgemus et committimus vt si eandem ecclesiam vacare contingat, vos nobis irrequiris possessionem ipsius cum fructibus et bonis pertinentibus ad eandem licite appre-

hendatis et teneatis ordinaturi ipsam ecclesiam in spiritualibus et temporalibus donec ei contingat canonice prouideri. Datvm Wienne anno domini m^o ccc^o. ij^o idus Marcij.

2. Seite
1. Col.

De genealogia domini Levtoldi de Chvnring fidelissimi fundatoris nostri cercius conscripturi vtique cuius mores et vitam virtuosam experti sumus et vidimus sciendum quod sicut antea prediximus quasi lilium ortus est de sentibus vt rosa de floribus, vtpote cuius auus exstitit canis Hadmarus. Qui vtinam bono fine decessisset et ecclesiam dei non offendisset moresque paternos videlicet Hadmari secundi fidelissimi fundatoris suisset sicut bonus filius imitatus. Iste inquam Hadmarus canis genuit filios duos Alberonem de Tyerstain et Hainricum de Witra et vnicam filiam nomine Gislam uxorem domini Schetzonis de Bvdiwoys. Porro dominus Albero de Tyernstain genuit tres filios preclaros videlicet hvnc dominum Levtoldum de quo scribimus et dominum Hainricum Chvnringarium de Velsperch et Alberonem juniores qui in prelio domini Rvdolfi regis Romanorum quod habuit contra Otakarum regem Bohemorum noscitur interisse. Genealogiam autem domini Levtoldi de Chvnring cum priuilegijs eius fratrisque ipsius domini Hainrici de Veldesperch nunc describimus, sed genealogiam domini Hainrici de Witra adhuc differimus propter priuilegia dominorum Levtoldi et Hainrici adhuc melius declaranda. Vnde et statim vnum priuilegium in hoc opuseculo subiungimus quo dominus Albero pater eorum de libertatibus monasterij nostri noscitur instaurasse et predicti fratres idem priuilegium patris eorum leguntur sicut boni filij innouasse. Est autem predicti priuilegij talis tenor.

In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen.
Albero dictus de Chvnring Austrie pincerna tam presentibus quam futuris conscientibus presens scriptum hic gratiam et gloriam in futuro. Cvm omnibus per

semitas iusticie gradientibus nec declinantibus ab itinere
rectitudinis et ueritatis in promotione sui iuris abesse
non debeamus summopere tamen ac sollicite illorum in-
tendere tenemur utilitati qui gloriam nominis altissimi
laudibus extollunt incessanter et in huius mundi caligine
turbulenta fulgidis doctrinis et exemplis preceteris ut
iubar solis uidemus coruscare. Vnde tenore presentium
scire desideramus vniuersos quod nos accepto consensu
et fauore omnium nostrorum propinquorum et heredum
iura sanctissimi in Zwetil collegij tempore gwerrarum
et turbationis in possessionibus eiusdem ecclesie aliquan-
tulum debilitata in pristinum statum ita quod plena in
sui iuris reformatione gaudeant libertate decreuimus in
spem nostre salutis inuiolabiliter renouare. Volumus
ergo et decreuimus vt nullus iudicium in prefate ecclesie
possessionibus ius antiquum et hactenus obseruatum in-
fringere presumat vel aliquatenus infirmare. Si vero in
eisdem possessionibus in furto et illata vi que wlgo
notvnst dicitur uel homicidio deprehensus fuerit quis
et coram iudicibus cenobij veraciter conuictus rebus
illius ex integro in potestatem ecclesie redactis extra
portam cuiuslibet uille ubi tale quid acciderit iudici as-
signetur. De ceteris causis vero videlicet pugne vel wul-
neris vel de aliqua mutilacione membrorum se nullus
iudicium intromittat. Item placuit nobis si aliquis de ho-
minibus dicte ecclesie alicui uulnus inlixerit in ciuitate
vt lxxij denarios iudici exsoluat. Si autem in die fori
hoe fecerit pro pena satisfactionis pecuniam duplicabit,
volumus preter hec vt nullus iudicium lucri execrabilis
occasione vel per se uel per suos fautores contra homi-
nes ecclesie prefate testimonium perpetrati criminis in-
ducat nisi ille qui talis criminis accusator fuerit coram
iudicio uoluerit comparere. Intendimus etiam in hoc
ipsius ecclesie libertati vt nullus iudicium in placito gene-
rali quod uulgo lantaidinch dicitur audeat presidere sed
nostra ibi presentia debent gaudere et hoc tantum semel in

anno uidelicet quando necessitas generalem exegerit inquisitionem, tam a militibus quam ceteris hominibus nostris vel tam honestorum virorum quos fauorabiliter

61. Blatta nostro latere pro petione memorati conuentus illic
1. Seite
1. Col.

nominatim duximus transmittendos. Super hec uolumus ne aliquis currus portantes uictualia ipsius ecclesie quo cumque nomine censeantur nomine theloni vel vectigalis aliquatenus audeat detinere. In omnibus alijs causis delinquentes a iudicibus memorati cenobij debent et poterunt conuenire secundum quod ab ordine cystercensi obtentum est ab antiquo iuxta quod etiam a nostris progenitoribus per scripta et sigillorum ac testium robore sepedicto cenobio indultum est ab initio et permissum. Ut autem hec nostra constitucio et priuilegiorum antecessorum nostrorum renouacio deinceps rata permaneant et inconuulsa et ne ab aliquibus nostris successoribus arte vel fraude siue temeritate qualibet possit uiolari presens scriptum sigilli nostri munimine cum nominibus testium qui huic interfuerunt renouacioni fecimus robaturi. Nomina vero testium sunt hec. Chvnradus plebanus de Spitze. Karulus capellanus. Vlricus notarius domini Alberonis de Chvnringe. Arnoldus miles de Spitze Chvnradus Posche miles in Zwetil. Rimboto miles de Witra. Chvnradus Pokhefwz miles. Pilgrinus de Pravnsdorf. Otto de Tyernstain. Rvgerus de Zavcha et alij quam plures. Actum et datum in Zwetel ciuitate. Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo. Kalendas Novembri.

Item confirmacio priuilegij domini Alberonis de Chvnring vel innouacio filiorum eius scilicet domini Levoldi et domini Hainrici de Chvnring.

Nos Levoldus et Hainricus fratres de Chvnring per presentia protestamur quod quoddam scriptum patris nostri pie memorie domini Alberonis uidimus non cancellatum non abolitum non uituperatum et de verbo ad verbum recitari et exponi audiuiimus in hunc modum.

In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen. Albero de Chvnning pincerna Austrie tam presentibus quam futuris hic gratiam et gloriam in futuro. Cum omnibus per semitas iusticie gradientibus nec declinantibus ab ^{2. Col.} itinere rectitudinis et veritatis in promotione sui iuris abesse non debeamus summopere tamen ac sollicite illorum intendere vtilitati tenemur qui gloriam nominis altissimi extollunt laudibus incessanter et in huius mundi caligine turbulentia fulgidis doctrinis et exemplis vt iubar solis videmus pre ceteris choruschare. Vnde tenore presencium scire cupimus vniuersos quod nos accepto consensu ac fauore omnium propinquorum nostrorum heredum iura sanctissimi in Zwetel collegij tempore gverrarum et turbacionis in possessionibus eiusdem ecclesie aliquantulum debilitata in pristinum statum ita quod plena in sui iuris reformatione gaudeant libertate decreuimus in spe nostre salutis inuiolabiliter renouare. Volumus ergo et decreuimus vt nullus iudicum in prefate ecclesie possessionibus ius antiquum et hactenus obseruatum infringere presumat uel aliquatenus infirmare. Si uero in eisdem possessionibus in furto et illata vi que vulgo notvnst dicitur vel homicidio deprehensus quis fuerit et coram iudicibus cenobij veraciter conuictus rebus illius ex integro in potestatem ecclesie redactis extra portam cuiuslibet ville vbi tale quid acciderit iudici assignetur^{*)}. De ceteris uero causis videlicet pugne vel vulneris uel de aliqua mutilatione membrorum se nullus iudicum intronittat. Item placuit nobis si aliquis de hominibus dictae ecclesie alicui uulnus inflixerit in ciuitate vt lxxij denarios iudici exsoluat. Si autem in die fori hoc fecerit pro pena satisfactionis pecuniam duplicabit. Volumus preter hec ut nullus iudicum lucri execrabilis occasione vel per se uel per alios favtores contra homines ecclesie prefate testimonium perpetrati criminis inducat nisi ille

^{*)} Siehe Anhang.

qui talis criminis accusator fuerit coram iudicio iudiciorum voluerit comparere. Intendimus etiam in hoc ipsius ecclesie libertati ut nullus iudicium in placito generali quod uulgo lantaidinch dicitur audeat presidere, sed nostra ibi presentia debent gaudere et hoc tamen semel in anno vide-licet quando necessitas generalem exegerit inquisitionem tam a militibus quam ceteris hominibus nostris vel tam honestorum virorum quos fauorabiliter a nostro latere pro petione memorati conuentus illic nominatum duximus transmittendos. Super hec volumus ne aliquis cur-

^{2. Seite}
^{1. Col.} rus portantes victualia ipsius ecclesie quocumque nomine censeantur nomine thelonie vel vestigalis aliquatenus audeat detinere. In omnibus causis alijs deliquentes a iudicibus memorati cenobij debent et poterunt conueniri secundum quod ab ordine cystercensi obtentum dinoscitur ab antiquo iuxta quod a nostris progenitoribus per scripta et sigillorum ac testium robore sepedito cenobio indultum est ab inicio et permissum. Nos igitur supradicti fratres pietatem nostrorum progenitorum non immerito commendantes volentes etiam eos in pijs operibus imitari, statuta et concessa eorum communii consensu ob ipsorum nostrarumque animarum remedium confirmamus districtissime statuentes ut vniuersa in hoc priuilegio valituro perpetuo posita et dilectis in Christo fratribus monasterij zwetlensis per multorum priuilegia confirmata nullus per terminos nostri dominij audeat infirmare sed inviolabiliter precipimus nunc et in futura tempora obseruari. In quorum omnium testimonium atque robur hanc renouacionis litteram conscribi et sigillorum nostrorum munimine fecimus communiri. Datvm apud Zwetl anno domini m^o cc^o lxx^o ix^o v^o idus Januarij testibus annotatis. Qui sunt hij. Dominus Stephanus de Meissawe. Dominus Kadoldus de Valchenberch. Dominus Chvnradus et Irnfridus de Pvechperch. Dominus Hvgo et Hadmarus de Liehtenvcls. Dominus Albero de

Hohnstein. Dominus Otto de Tyrnstaen et alij quam plures.

Item littera domini Levtoldi et Hainrici fratrum de Chvnnring super testamento amborum.

Wier Levtold vnd Hainreich von Chvnnring veriehen an disem prieve vnd tñn allen den chvnt die in ansehent, daz wir dvrcb vnserre sel gewarhait vns also mit ein ander haben vereinet vnd vnser trewe an ein ander haben gegeben swelher vnser e stirbet daz danne der ander des toten gvt sol haben vier iar an alle stewer vnd an allen vnrechten geniez vnd sol niht der von nemen wan daz rehte dienst vnd swaz dev stat Cysteinstorff^{z. col.}
giltet daz sol man dem apte von Zwetel antwrten swer danne appet ist, dev vier iar nah einander mit vier ritter wizzende die danne dazu gewelt werdent vnd sol danne der vorgnant appet nah derselben ritter rate gelten vnd wider geben vnd abe legen vnd avch nah sin selbes gewizzen allen den die beswart sint von dem der da tot ist vnd den die iz mvgen pringen mit der gewizzen daz si gelaidiget von im sint, si sein avzzer landes oder inner landes einem ieglichen da nach vnd im lait von im ist wider varn, swelher vnter vns beiden ditz gelvbde niht behalte als hie geschriben ist, den slahe got mit sinem zorn-slage, daz daz also stæte belibe, zwischen vns paiden, so hab wir disen prief verinsigelt mit vnsern insigeln nach Christes gebvrte vber tovsent iar, zwai hundert iar, in dem ain vnd ahtzigestem iare des nahsten mæntages vor sant Elsbetentage.